_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 1 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 047/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final nº 039/2017, sobre o Processo Seletivo
Simplificado (PSS) nº 002/2017.

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação obtida no PSS –
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 039/2017, que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 20 de julho de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitora;
- Carteira de Trabalho numero e data de cadastro;
- Numero do PIS;
- Certificado de Reservista (após os 45 anos está desobrigado de

apresentar, Lei do Serviço Militar nº 4.375)
- Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos menores;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade para o cargo assumido e Carteira da Ordem

em acordo com o cargo;
- Comprovante de residência atualizado;
- Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador);
- Certidão de efeitos de Distribuição Criminal (Forum);
- Exames Admissional: Médico, Psicológico.
-

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO NOME
03 ANA PAULAMOREIRA FLORIANO
04 REGINACELIAADRIANO DA SILVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em RENÚNCIA TÁCITA do direito de assumir
o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria
Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 2 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 048/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 011/2018 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 017/2018 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 054/2018,

R E S O L V E
I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 20 de julho de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;

- Comprovante de Residência;
- Carteira de Registro de Farmacêutica

CARGO: FARMACÊUTICA

Classificação Nome
002 ARIANE STELLAMINUCI GONGORA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 218/2018
De 13 de Julho de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339030:- Material de Consumo (106).....................................R$- 80.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 80.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 80.000,00
(Oitenta Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (93)...R$- 80.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 80.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 4 Pág(s)

na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 13 DE JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 133/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.40/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário de
Agricultura, Meio ambiente, Indústria e Comércio, torna público com base no disposto no inciso I e II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 40/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa V B PEREIRA
MOSSAMBANI EPP., inscrita no CNPJ nº.07.872.085/0001-47, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA
DESTINADAS AOS CURSOS PROMOVIDOS PELO CRAS, CREAS, ASSISTENCIA SOCIAL E
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, no
valor total de R$.6.977,00 (seis mil, novecentos e setenta e sete reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 133/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário de Agricultura, Meio ambiente, Indústria e Comércio, Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 40/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2018
Contratada: V B PEREIRA MOSSAMBANI EPP
CNPJ Nº.07.872.085/0001-47
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS DE COSTURA DESTINADAS AOS CURSOS PROMOVIDOS PELO CRAS,
CREAS, ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$ 6.977,00 (seis mil, novecentos e setenta e sete reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 132/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.41/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário de
Administração, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do
processo de Dispensa de Licitação nº. 41/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa BIG BAND BANDEIRAS LTDA. ME, inscrita
no CNPJ nº.81.229.858/0001-24, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE BANDEIRAS NACIONAIS, BANDEIRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA E
BANDEIRAS DO ESTADO DO PARANÁ PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no valor total
de R$.5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE JULHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 13 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1352/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 132/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário de Administração, ratifica a Dispensa de Licitação nº 41/2018, nos
termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2018
Contratada: BIG BAND BANDEIRAS LTDA. ME
CNPJ Nº.81.229.858/0001-24
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE BANDEIRAS
NACIONAIS, BANDEIRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA E BANDEIRAS DO ESTADO DO
PARANÁ PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
VALOR: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13
DE JULHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	R E S O L V E
	R E S O L V E
	DECRETO MUNICIPAL Nº 218/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................